Nugæ verba inutilia leuia & ridicula ſunt. Inde Nugor, quod ſignificat fal-

fa & inutilia loquor.

Nunq; feres hinc a me &c. Hic eſt Aululariae finis a Codro Vrceo edi-

tus. Herniosos, i. turgidos. Hernia dicitur cum rupta tunica, quæ ab infe-

rioribus partibus intestina deducit, omentū, vel teſtinum in ſcorū deſcen-

dit. Vnde & herniosi dicuntur qui id vitium patiuntur. Non olim volo.

Olim, i. amodo. Significat em olim pſens, præteritū, & futurum tēpus. Pro

futuro. Ver. Progeniem, ſed em Troiano aſanguine duci Audierat, Tyrias

olim que verterat aices. Vbi ſunt lorarij. Lorari tortores ſunt, a lora dicti

(quod pro corrigia atcipitur, qua hoies verbrantur) qui in ſcānicis fabu-

lis parebant hi qui ludis erat præfecti, & vinciebat, aut cedebant eos quos

**F** *Barber fuit hypocrate  
in oxian et Musili pugnare  
dabat fuit pugnat & oxian vence  
de fono Caballus ge  
pugnat brevius, deo post*

*Gabriela*  
146

subebant vincere, aut cedere. Harpias, Harpiæ auius genus est dirus ac rapax, ab harpago verbo dictum, quo veteres pro rapio vlsifuerunt. Vnde harpias rapaces, furtificos auaros nosiamus. Et Tantalos, Tantalus Iouis filius ex Plote nymphæ, & rex Phrygiae, qui secreta deo & hoib[us] indicauit. Ideo apud inferos ita cruciar[is] dicitur, vt ad amcenū fluuium stans, & arborē dulcibus pomis onustam ante se videns, semper tamē esurit & sitit. Nam quotiens ad potandum se inclinat, aut ad carpendum pomis manus extendit, mox & fluuius & arbōr ab ipso discedunt. Hora, lib. primo sermonū. Tantalos a labris sitiens fugientia captat flumina. Vnde Tantalos vocare soleamus auaros, & qui in magnis diuitijs pauperes videntur. Quod Petronius breuiter exponit, dicens.

Nec bibit inter aquas, nec poena patentia carpit.

Tantalus infelix, quem sua vota premunt;

Diuitis haec magni facies erit, omnia late

Qui tener, & siccō concoquit ore famem.

¶ Non Mydae. Myda Gordij filius, rex Phrygiae ditissimus, qui auaritia ductus, petiit a diis ut quicquid contingeret, aurum fieret, quo impetrato, inedia absumpitus est, nam & cibus, & potus in aurum versus est. Non Croësi. Croësus ultimus rex Lydiæ ditissimus, a Cyro rege Persarum vicitus, qui cum iterum rebellasset, & victus atque igni adductus, clamauit. O Solon Solon. Interrogante Cyro, quis ille Solon esset, respondit. Solon vir sapientissimus olim me monuit, neminem esse in hac vita felicem, quod nunc experior. Vnde illud doctissimi poetæ carmen notatum est. Sed scilicet ultima semper Expectanda dies homini est, dicique beatus Ante obitum nemo supremaque funera debet. Cellas promptuarias cellaria dicimus ex quibus promuntur usui necessaria, a promendo dictæ. Versipelles versuti, ac dissimulatores dicuntur. A verso verbo, quod profalso & decipio quandoque ponitur. Vergilius. Seu versare dolo, seu certæ occumbere morti. Ligurint. Ligutire significat suauiora quaesitæ degustare. Vnde & liguridores dicti sunt gulosi. Perfecta remox redibitis. Hoc dicto, Megadorus & Eunomia exeunt. Proca dicitur qui adeo impudens est, vt nimium petat, a proco verbo dictus. Est enim procare poscere, vnde proci, vxorū petiores, & meretriculae procaces dictæ. Tabulae numero plurali publicas scripturæ dicuntur, quæcumque materia sit, siue e ligno sint, siue charta, siue membrana, aut quovis alio. Silicem tenere in manu soliti erant iuraturi per Iouem, haec verba pronunciantes. Si sciens fallo, qui mendicis salua virbe, arceque, is me eniat, vbi hunc ego lapidem. Diispiter. Iuppiter dicitur, quasi diei pater.